
 

ATTO
N.  610  DEL  08/11/2024

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISTO DI UN ESCAVATORE GOMMATO PER IL 
SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  STRADALE.  NOMINA  COMMISSIONE

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 748 del 06/09/2024, rettificata dalla determina n. 492 
del 13/09/2024, è stato dato avvio alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera e), del Codice, per le forniture di importo superiore a Euro 140.000,00 e fino alle  
soglie di cui all'articolo 14, comma 1, lettera c), al netto dell'IVA, prevede l'affidamento 
mediante lo svolgimento di una procedura negoziata senza bando, previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici, individuati in base ad indagini di mercato o tramite 
elenchi  di  operatori  economici,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  ex  art.  108  del  Codice  stesso,  per  l'acquisto  di  un 
escavatore gommato per il Servizio di Manutenzione stradale. 

–

l'importo a base di gara del presente appalto, è di Euro 188.524,59 (IVA esclusa). 

a  seguito  dell'inserimento  della  procedura  predetta  nella  Piattaforma  SATER  è  stato 
acquisito il CIG identificante la procedura stessa: B3432ED110;

l'Avviso per indagine di mercato, prot. 29857/7/2024 del 01/10/2024, è stato pubblicato in  
PVL di Anac in data 02/10/2024, con scadenza per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse fissata nel giorno 16/10/2024 alle ore 12,00; 

entro il termine suddetto hanno presentato manifestazione di interesse i seguenti operatori 
economici:

N. Operatore economico C.F./P.I.

1 Jbc Spa 07489120159

2 Liebherr Distribuzione Italia Spa 02311960211

3 Edilnoleggio Spa 03695171219

la lettera di invito, prot. 31680/7/2024 del 24/10/2024, è stata inviata in data 24/10/2024,  
tramite  SATER,  agli  operatori  economici  che  hanno  presentato  manifestazione  di 
interesse, ed è stato stabilito, quale termine di scadenza per la presentazione delle relative 
offerte, il giorno 4 Novembre 2024 alle ore 12,00 ed entro tale termine tutti gli operatori  
economici invitati hanno presentato offerta.

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 93 del Codice e del decreto 
del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, della commissione giudicatrice per 
la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto di vista tecnico 
ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 

Atto N. 610 del 08/11/2024 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



seguente composizione:

- Dott.ssa Antonella Romilio, funzionario dell'U.O. Contenzioso e Trasporti  del Servizio 
Infrastrutture,  Mobilità Sostenibile e Patrimonio della Provincia di  Reggio Emilia  ,  in 
qualità di Presidente;

- Sig.  Giuseppe Rasori,  istruttore Amministrativo dell'U.O. Contenzioso e Trasporti  del 
Servizio Infrastrutture Mobilità Sostenibile e Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, 
in qualità di Membro esperto; 

- Geom.  Roberta  Guglielmi,  Responsabile  dell'U.O.  Manutenzione  strade  Sud  del 
Servizio Infrastrutture Mobilità Sostenibile e Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, 
in qualità di Membro esperto.

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Alessio Morotti,  
dipendente del Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti;

Viste:

– le dichiarazioni sottoscritte dai predetti  soggetti,  allegate al  presente atto,  con le 
quali  gli  stessi hanno dichiarato di  non trovarsi  nelle condizioni ostative previste 
dalla disciplina vigente in materia in riferimento alla procedura in oggetto;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per la concessione in oggetto: 

- Dott.ssa Antonella Romilio, funzionario dell'U.O. Contenzioso e Trasporti  del Servizio 
Infrastrutture,  Mobilità Sostenibile e Patrimonio della Provincia di  Reggio Emilia  ,  in 
qualità di Presidente;

- Sig.  Giuseppe Rasori,  istruttore Amministrativo dell'U.O. Contenzioso e Trasporti  del 
Servizio Infrastrutture Mobilità Sostenibile e Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, 
in qualità di Membro esperto; 

- Geom. Roberta Guglielmi, responsabile dell'U.O. Manutenzione strade Sud del Servizio 
Infrastrutture Mobilità  Sostenibile  e  Patrimonio  della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in 
qualità di Membro esperto.

di dare atto che:

- le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Alessio Morotti, dipendente del 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti;

- il  presente provvedimento, unitamente ai  curricula e alle dichiarazioni ex art.  93 del 
Codice delle componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della 
Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

- per  ciò  che  concerne  le  dichiarazioni  relative  all'assenza  di  conflitto  di  interessi,  
rilasciate dai commissari di gara, sono allegate al presente atto ma non ostensibili, in 
quanto contengono dati personali.

Atto N. 610 del 08/11/2024 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 08/11/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 610 del 08/11/2024 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

COGNOME E NOME
Data di nascita

Categoria
Profilo professionale

Attuale Incarico

Numero telefonico dell'ufficio
Fax dell'ufficio

E-mail istituzionale

TITOLI DI STUDIO E 
PROFESSIONALI ED 

ESPERIENZE LAVORATIVE

Titolo di studio

GUGLIELMI ROBERTA
14/09/1964
D3 (Iniz. D1)
Istruttore Direttivo Tecnico
Titolare di Posizione Amministrativa
U.O.MANUTENZIONE STRADE SUD
0522-444300
0544-451714
r.guglielmi@provincia.re.it

IDONEITA' ALL'ESPLETAMENTO DEI SERVIZI DI POLIZIA 
STRADALE 

ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO DELLA LIBERA PROFESSIONE DI 
GEOMETRA

Altri titoli di studio e 
professionali

Dal 09/04/1987 al 23/03/1998
Dipendente a tempo indetrminato con qualifica di geometra presso
STUDIO INGEGNERI ASSOCIATI - ELLEERRE
di Reggio Emilia
Collaborazione alla Redazione di progetti, presentazione agli enti pubblici, contabilità, 
richiesta finanziament,i esecuzione di disegni progettuali, rilievi, pratiche catastali. 

DIPLOMA DI GEOMETRA
DIPLOMA DI TECNICO DEL TERRITORIO CONSEGUITO PRESSO 
IL BIENNIO SPERIMENTALE POST DIPLOMA PER GEOMETRI

Dal 14/05/1986 al 09/04/1987
Collaborazione continuativa con due studi professionali di Reggio 
Emilia
Collaborazione alla Redazione di progetti, esecuzione di disegni progettuali, rilievi, 
pratiche catastali.

Dal 23/03/1998 al 31/03/2002
Dipendente a tempo indetreminato presso
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA
Geometra - cat. C1
U.O.Manutenzione Edilizia 
Collaborazione alla Redazione di progetti, contabilità, esecuzione di disegni progettuali, 
collaborazione alla Direzione Lavori, manutenzione fabbricati, rilievi.
Collaborazione con U.O. Patrimonio per la gestione dei fabbricati.

copia informatica per consultazione



Lingua Livello parlato Livello scritto

Inglese Scolastico Scolastico

Capacità nell'uso delle 
tecnologie

Esperienze professionali 
(incarichi ricoperti)

Capacità Linguistiche

Dal 01/05/2010 al 31/07/2010
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA
Istruttore Direttivo Tecnico – D3
Responsabile Unità Operativa Manutenzione Strade Sud fino a nuove 
attribuzioni 
Funzioni di coordinamento del personale assegnato,
redazione di progetti di ordinaria, straordinaria manutenzione e pronto intervento rivolti 
alla conservazione del patrimonio e alla sicurezza stradale, conduzione dei cantieri con 
responsabilità di direzione lavori (cantieri svolti da ditte esterne e da personale 
interno), contabilità.
Predisposizione servizio sgombro neve, predisposizione mappe rete stradale, 
predisposizione documenti richiesta finanziamenti, risposte a utenti esterni e tecnici.
Servizio Reperibilità notturna, organizzazione e svolgimento.
Accertamento tecnico delle violazioni in materia di rispetto delle disposizioni del Codice 
della Strada.
Salvaguardia e gestione del patrimonio stradale.

Esperienze con sistemi operativi DOS e Windows. Microsoft Office: 
Word, Excel.
Utilizzo dei programmi di contabilità e cantieristica STR
Contabilità ente
Strumenti di progettazione: AutoCAD

Dal 01/04/2002 al 31/03/2005
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA
Istruttore Direttivo Tecnico - D1
U.O. Manutenzione III Reparto 
Collaborazione alla redazione di progetti di ordinaria e straordinaria manutenzione e 
sicurezza stradale, contabilità, Direzione Lavori, predisposizione servizio sgombro 
neve, predisposizione mappe rete stradale.
Servizio Reperibilità notturna, organizzazione e svolgimento.
Accertamento tecnico delle violazioni in materia di rispetto delle disposizioni del Codice 
della Strada.

Dal 01/04/2005 al 31/01/2007
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA
Istruttore Direttivo Tecnico - D2
RESPONSABILE U.O. Segnaletica e Sicurezza 
Redazione di progetti di segnaletica orizzontale, verticale e sicurezza stradale, 
contabilità, DIREZIONE LAVORI, predisposizione mappe rete stradale, pareri e 
autorizzazioni per nuovi progetti (ambito segnaletica) presentati da esterni risposte a 
utenti e esterni e tecnici. 
Gestione rapporti con personale esterno. Catasto strade.
Gestione del parco auto della Provincia di Reggio Emilia, rapporti con ACT per 
gestione servizio integrato di manutenzione e noleggio auto.

Dal 01/02/2007 a 30/04/2010
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA
A seguito di riorganizzazione U.O.
Istruttore Direttivo Tecnico – D2-D3
U.O. Manutenzione Strade Sud
Collaborazione alla redazione di progetti di ordinaria e straordinaria manutenzione e 
sicurezza stradale, contabilità, Direzione Lavori, predisposizione servizio sgombro 
neve, predisposizione mappe rete stradale.
Servizio Reperibilità notturna, organizzazione e svolgimento.
Accertamento tecnico delle violazioni in materia di rispetto delle disposizioni del Codice 
della Strada.

copia informatica per consultazione



Altro (partecipazione a 
convegni e seminari, 

pubblicazioni, collaborazioni a 
riviste, ecc.., ed ogni altra 

informazione che il dipendente 
ritiene di dover pubblicare)

Partecipazione a oltre venti convegni e seminari di formazione ed 
aggiornamento attinenti all'ambito di competenza professionale 
riguardanti:
Nuove tecnologie sulle pavimentazioni stradali, 
Sicurezza sui luoghi di lavoro, 
Gestione dei LL.PP,
Normativa Codice della Strada, 
Segnaletica temporanea e circolazione nei cantieri stradali.

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


